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Tilbakemelding på Sivilombudets brev av 3.12.25 ifm. besøk februar 2025 
 
Romerike fengsel viser til brev av 3.12.25 vedrørende vår oppfølging av deres rapport 
etter besøk ved fengselet i februar 2025. Vi sendte våre kommentarer til oppfølgingen av 
rapporten i brev av 22.10.25. I ombudets brev av 3.12.25 er det behov for ytterligere 
informasjon for enkelte av anbefalingene, herunder nr. 4, 8 og 14. Videre ønskes 
oversendt ferdigstilt instruks og mal for sikkerhetscelle. 
 
Nærmere redegjørelse for oppfølging av anbefalingene nr. 4, 8 og 14. 
 

- Anbefaling nr. 4: Fengselet bør sikre at det alltid gjøres en individuell vurdering når 
det brukes håndjern, kroppsvisiteres eller fratakelse av klær ved bruk av 
sikkerhetscelle. Det samme gjelder ved utelukkelse fra fellesskapet etter 
sikkerhetscelleopphold. Vurderingen bør dokumenteres. 

 
Som informert om er det instruksført at det alltid skal gjøres en individuell vurdering når 
det gjelder bruk av håndjern, kroppsvisitasjon eller det å frata innsatte sine private klær på 
sikkerhetscelle. Vurderingen skal nedfelles i journal/kompissystemet.  
 
For å sikre at dette gjøres, vil vi jevnlig påminne operative vaktledere om vurderingene og 
at disse skal dokumenteres i journalen til innsatte eller i selve vedtaket. Dette vil også 
inntas i den nye instruksen som det vil være opplæring og informasjon om når den 
iverksettes. 
 
Det å sikre konkrete vurderinger av videre vurderinger når oppholdet på sikkerhetscelle 
opphører, er også en del av arbeidet med den nye instruksen og opplæring i forbindelse 
med denne. Å sikre individuell vurdering av om utelukkelse fra fellesskapet i etterkant av 
opphold på sikkerhetscelle er nødvendig, vil inngå i dette arbeidet. 
 

- Anbefaling nr. 8: Fengselet bør styrke oppfølgingen av innsatte på sikkerhetscelle 
for å forebygge isolasjonsskader. Oppfølgingen bør bidra til at oppholdet avsluttes 
så raskt som mulig. 
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Prosessen med å gjennomføre enkelte endringer er i gang, da vi arbeider med å 
utarbeide ny instruks om bruk av sikkerhetscelle. Det vil også være behov for informasjon 
og opplæring til ansatte om endringene.  
 
Fengselet skal sikre at førstebetjenter blir gjort godt kjent med både oppdatert instruks og 
den nye malen for vedtak om bruk av sikkerhetscelle. Informasjonen skal videre formidles 
på flere nivåer. Instruks og mal skal gjennomgås i ledermøter og vaktledermøter, og 
gjøres lett tilgjengelig i vårt system. 
 

- Anbefaling nr. 14: Fengselet bør styrke sitt arbeid med å evaluere og forebygge 
bruk av sikkerhetscelle, og involvere innsatte i dette arbeidet. 

 
Strukturert etterarbeid etter hendelser (SEB) benyttes i stor grad til avlasting for ansatte 
etter hendelser. Etter alle alvorlige hendelser, som bruk av sikkerhetscelle ofte er, vil 
fengselet ha et teknisk læringsmøte med de involverte ansatte. Det betyr at alle som var 
involvert samles for å se på læringspunkter etter en alvorlig hendelse.  
 
Alle tjenestepersoner skal være godkjent i fysisk maktanvendelse. Under treningene er det 
fokus på deeskalerende kommunikasjon, slik at man i all hovedsak skal unngå å eskalere 
situasjoner. For å bli instruktør i fysisk maktanvendelse må man igjennom flere moduler 
med kurs. Kurset er i regi av KRUS. En av modulene handler om kommunikasjon. Det er 
jevnlig treninger i fysisk maktanvendelse i løpet av et år for alle tjenestepersoner og da 
med fokus på deeskalerende kommunikasjon.  
 
Vi arbeider med instruksen og ønsker å legge til rette for at innsatte får tilbud om samtale i 
etterkant oppholdet på sikkerhetscelle, med fokus på hvordan den innsatte har opplevd 
overføringen og oppholdet. Dette for å se om det kan være læringspunkter generelt og 
individuelt overfor den enkelte innsatte. 
 
Når det gjelder oversendelse av instruks og mal for bruk av sikkerhetscelle, er dette 
arbeidet dessverre ikke ferdigstilt ennå. Vedlagt følger likevel utkast til vedtaksmal for bruk 
av sikkerhetscelle. 
 
 
Med hilsen 
 

Ole Jonny Rydland 
 Fengselsleder Marte Bruer-Skarsbø 

assisterende fengselsleder 
  
 
Dette brevet er godkjent elektronisk i kriminalomsorgen og har derfor ingen signatur. 
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